UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /SLĐTBXH-QLLĐ-GDNN Lai Châu, ngày       tháng 11 năm 2021

V/v phối hợp tuyển chọn lao động đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện các huyện, thành phố.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nhận được Công văn số

11/2021/CV-TN, ngày 12/11/2021 của Công ty Cổ phần tư vấn và dịch vụ Tâm

Nhật về việc tuyển chọn lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài.

Công ty Cổ phần tư vấn và dịch vụ Tâm Nhật được Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội cấp phép số 1388/LĐTBXH-GP ngày 02/8/2021về việc

cho phép hoạt động dịch vụ đưa người lao động làm việc ở nước ngoài. Sau khi

kiểm tra hồ sơ năng lực hoạt động của Công ty, Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho Công ty Cổ phần tư vấn và dịch vụ Tâm Nhật được phép

tuyển chọn lao động trên địa bàn các huyện, thành phố đi làm việc tại thị trường

Nhật Bản, cụ thể:

- Số lượng: 120 người (trong đó nữ 60 người).

- Hợp đồng: 07 tháng; 01 năm; 03 năm.

- Mức lương trợ cấp/lương:

+ Trong thời gian đào tạo 01 tháng tại nghiệp đoàn được hỗ trợ: Từ

9.864.828 VNĐ/tháng - 11.837.793 VNĐ/tháng (bao gồm chi phí ăn, ở).

+ Mức lương cơ bản sau thời gian đào tạo: 26.000.000 VNĐ/tháng đến

34.000.000 VNĐ/tháng.

- Ngành nghề: Xây dựng, mộc, chế biến thực phẩm, cơ khí, chế biến thủy

sản, nông nghiệp...;

- Vé máy bay: Vé máy bay hai chiều do chủ sử dụng lao động chi trả.

- Các chi phí phải nộp trước khi đi:

+ Phí dịch vụ: 27.000.000 VNĐ đối với đơn hàng 07 tháng, 01 năm;

81.000.000 VNĐ đối với đơn hàng 03 năm.

+ Phí Visa: Theo đại sứ quán.

+ Phí học ngoại ngữ và bồi dưỡng kiến thức: 532.000VNĐ.

+ Phí quỹ hỗ trợ việc làm ngoài nước: 100.000VNĐ.

+ Các chi phí thu hộ, chi hộ (quần áo, sách vở, vali, vest, ăn ở, điện nước,

tiêm phòng...) theo thực phí.

(Thông tin và mức chi phí của từng đơn hàng theo quy định tại phiếu trả

lời số 3941/2021/NBĐNA-PTL ngày 08/11/2021; số 3961/2021/NBĐNA-PTL

ngày 9/11/2021; số 3962/2021/NBĐNA-PTL ngày 09/11/2021; số

3963/2021/NBĐNA-PTL ngày 09/11/2021 của Cục Quản lý lao động ngoài

nước).

2. Công ty phối hợp với Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh, Ban Chỉ đạo

xuất khẩu lao động các huyện, thành phố tuyên truyền, phổ biến thông tin đơn

hàng, quyền lợi, trách nhiệm của người lao động trước khi đăng ký tham gia

xuất khẩu lao động và tổ chức tuyển chọn, đưa lao động đi làm việc theo đúng

quy định của pháp luật.

3. Thời gian tuyển chọn lao động: Từ ngày 19/11/2021 đến ngày

30/12/2022. Cán bộ tuyển dụng của Công ty: Đ/c Tạ Hồng Sơn, số CMND:

025089018945, SĐT: 0977608769; Tạ Ngọc Lâm, Số CMND: 132145749, số

ĐT: 0372565805; Lý Thị Mai Xuân, số CMND: 045222530, số ĐT:

0836.654.222.

4. Hằng Quý, Công ty báo cáo kết quả tuyển chọn lao động về: Sở Lao động

- Thương binh và Xã hội (qua Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh) và Phòng Lao động

- Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố để tổng hợp.

Đề nghị UBND các huyện, thành phố quan tâm chỉ đạo Ban Chỉ đạo xuất

khẩu lao động các huyện, thành phố phối hợp với Công ty Cổ phần tư vấn và

dịch vụ Tâm Nhật và Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công An tỉnh;

- Chi nhánh Ngân hàng CSXH tỉnh;

- Tỉnh đoàn Lai Châu;

- Trường Cao đẳng Cộng đồng Lai Châu;

- Trung tâm DVVL tỉnh;

- Phòng LĐTBXH huyện,TP;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thành phố;

- Công ty CPTVDV Tâm Nhật;

- Lưu: VT, QLLĐ-GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nùng Văn Nim

		2021-11-19T16:27:35+0700

		2021-11-22T08:10:28+0700

		2021-11-22T08:10:28+0700

		2021-11-22T08:10:28+0700